PAGE

Протокол публичных слушаний
по проекту решения о бюджете внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота на 2019 год

Санкт-Петербург

 10 декабря 2018 год
Место проведения: Канонерский остров, дом 8, литер А (офисные помещения внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота).

Время проведения публичных слушаний: 18:00 часов.

Предмет публичных слушаний: проект Решения «О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота на 2019 год».
Информационное сообщение о проведении публичных слушаний опубликовано: 13 ноября 2018 года в официальном печатном издании внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота – газете «Муниципальный вестник» № 18 (921) ноябрь 2018.
Проект правового акта был опубликован 13 ноября 2018 года в официальном печатном издании внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота – газете «Муниципальный вестник» № 18 (921) ноябрь 2018.
Присутствовали:
	Участники публичных слушаний
	Должность, ФИО

	Председатель публичных слушаний
	Глава Местной Администрации муниципального образования

муниципальный округ Морские ворота
Привалов А.А.

	Секретарь публичных слушаний
	Ведущий специалист по правовым вопросам Гергелюк И.В.

	Начальник отдела организационной работы и взаимодействия с органами местного самоуправления Администрации Кировского района

	Бырдина Ольга Николаевна

	Жители внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота

	Присутствовало 03 (три) человек

	Всего присутствовало
	шесть (шесть) человек

С докладом выступил:
Председатель публичных слушаний - Глава Местной Администрации  муниципального образования муниципальный округ Морские ворота (далее – Глава Местной Администрации) Привалов А.А., который открыл публичные слушания и предложил установить регламент:

- доклад Главы Местной Администрации – 25 мин;

- выступления, ответы на вопросы – 25 мин.
Решение о проведении публичных слушаний по проекту Решения «О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота на 2019 год» от 12.11.2018 г. № 05/01, проект Решения «О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота на 2019 год» были обнародованы перед жителями муниципального образования путем опубликования в официальном печатном издании внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота – газете «Муниципальный вестник» № 18 (921) ноябрь 2018. Проект местного бюджета разработан в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Санкт-Петербурга, нормативно-правовыми актами Муниципального Совета и Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Морские ворота.  Данный проект бюджета прошел проверку в Комитет фининсов Санкт-Петербурга, Контрольно-счетной палате Санкт-Петербурга, Ревизионной комиссии муниципального образования муниципальный округ Морские ворота, утвержден депутатами Муниципального Совета в первом чтении. Далее Глава Местной Администрации прокомментировал представленный проект бюджета на 2019 год: ознакомил с составами комиссий Муниципального Совета; ознакомил с доходной частью бюджета на 2019 год: сколько планируется налоговых и неналоговых доходов в бюджет, сколько будет выделено субвенций из бюджета Санкт-Петербурга на опеку и попечительство; пояснил, что ведомственная структура расходов составлена в соответствии с ведомственными целевыми и муниципальными программами; подробно ознакомил со структурой расходной части бюджета. Из новаций отметил, что в статье «Образование» – «Повышение дорожно-транспортной дисциплины» в этом году планируются проводиться  мероприятия, направленные на профилактику детского дорожно-транспортного травматизма. В статье «Культура» - «Воссоздание, сохранение и развитие местных традиций и обрядов» планируется проведение праздничных мероприятий посвященных 75-ой годовщине «Дню полного снятия блокады Ленинграда», в разделе «Физическая культура и спорт», по многочисленным просьбам родителей, занятия в конно-спортивной школе теперь будут проводиться круглогодично; отметил, что финансирование дефицита бюджета внутригородского муниципального образования муниципальный округ Морские ворота на 2019 год будет осуществляться за счет остатков денежных средств на счетах по учету средств местного бюджета.
Также Глава Местной Администрации предложил порекомендовать Муниципальному Совету муниципального образования муниципальный округ Морские ворота принять Решение «О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота на 2019 год».
В ходе публичных слушаний от участников поступили следующие замечания и предложения:
	№ п/п
	Замечания и предложения

	1.
	Н.М.Авдеева, планируется ли благоустройство придомовых территорий вокруг домом №№ 14, 13 по Канонерскому дому?

	2.
	Т.Н.Макштарева, будет ли восстановлена и благоустроена разрушившаяся часть прибрежной полосы вместе с ограждениями и дорожками возле лодочных гаражей?

Письменные предложения и замечания от участников публичных слушаний не поступали.
Решение (результаты) по публичным слушаниям

По итогам проведенных публичных слушаний могут быть приняты к рассмотрению следующие замечания и предложения:
	№ п/п
	Замечания и предложения

	1.
	Предложить Муниципальному Совету муниципального образования муниципальный округ Морские ворота принять Решение «О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота на 2019 год», учитывая мнение жителей муниципального образования.

Рекомендации по результатам публичных слушаний:

1. Рекомендовать Муниципальному Совету муниципального образования муниципальный округ Морские ворота принять Решение «О бюджете муниципального образования муниципальный округ Морские ворота на 2019 год», учитывая мнение жителей муниципального образования.

Председатель публичных слушаний,
Глава Местной Администрации

муниципального образования
муниципальный округ Морские ворота

           А.А.Привалов
Секретарь публичных слушаний

           И.В.Гергелюк
PAGE
1